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قیمت نفت بالاتر رفت
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه تحت تاثیر انتظارات فزاینده از تداوم 
محدودیت عرضه توسط تولیدکنندگان بزرگ و امیدواری به عدم تغییر نرخ‌های 
بهره در آمریکا، بالا رفت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت برای 
تحویل در نوامبر، با سه سنت افزایش، به ۸۸ دلار و ۵۸ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اکتبر، با 
۹ سنت افزایش، به ۸۵ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید.رشد اندک بهای 
معاملات نفت در بازار آسیایی، پس از آن روی داد که هر دو شاخص، پس از 
دو هفته کاهش متوالی، هفته گذشته در بالاترین سطح خود در بیش از شش 
ماه گذشته، بسته شدند.سوگاندا ساچدوا، معاون اجرایی و استراتژیست ارشد 
شرکت مشاوران سرمایه‌گذاری Acme گفت: قیمت نفت تحت تاثیر پیش‌بینی 
کاهش بیشتر عرضه از سوی کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت شامل روسیه 
و عربستان سعودی، حرکت کرده است. وی خاطرنشان کرد که افزایش مداوم 
تولید نفت آمریکا، می‌تواند رشد بیشتر قیمت‌ها را محدود کند.الکساندر نواک، 
معاون نخست وزیر روسیه، پنجشنبه گذشته اعلام کرد که روسیه با شرکای 
خود در اوپک، روی پارامترهای ادامه کاهش صادرات به توافق رسیده است. 
انتظار می‌رود اطلاعیه رسمی‌با جزئیات کاهش برنامه‌ریزی شده، در هفته جاری 
منتشر شود.روسیه پس از کاهش صادرات نفت به میزان ۵۰۰ هزار بشکه در 
روز در اوت، اعلام کرده بود که صادرات خود را در سپتامبر، ۳۰۰ هزار بشکه در 
روز کاهش خواهد داد. همچنین انتظار می‌رود عربستان سعودی کاهش تولید 

داوطلبانه یک میلیون بشکه در روز را در اکتبر هم ادامه دهد.

نفت ۱۰۰ دلاری 
ترمز کاهش تولید نفت عربستان را می‌کشد

مدیرعامل شرکت »بلک گلد اینوسترز« و ناظر باسابقه اوپک در کنفرانس 
APPEC پیش بینی کرد هنگامی‌که قیمت نفت به ۹۰ تا ۱۰۰ دلار در هر 
بشکه برسد، عربستان سعودی ممکن است کاهش عرضه نفت خود را تعدیل 
کند.به گزارش ایسنا، انتظار می‌رود عربستان سعودی، کاهش تولید نفت خود 
به میزان یک میلیون بشکه در روز را در اکتبر هم ادامه دهد و از محدودیت‌های 
عرضه مهندسی شده توسط تولیدکنندگان اوپک پلاس برای تقویت قیمت‌ها، 
پشتیبانی کند. نفت برنت روز دوشنبه بالای ۸۸ دلار در هر بشکه معامله شد.بر 
اساس گزارش رویترز، در همین کنفرانس که روز دوشنبه در سنگاپور برگزار 
شد، بن لوکاک، یکی از مدیران واحد تجارت نفت شرکت بازرگانی کالای 
ترافیگورا گفت: قیمت منصفانه برای نفت، ۷۲ تا ۸۸ دلار است. بازار احتمالا 
اندکی بیش از حد آسوده است. همچنان اندکی محدودیت عرضه در بازار وجود 
دارد که بازار را در برابر قیمت‌های بالاتر، آسیب پذیر می‌کند.وی افزود: روس‌ها، 
چالش‌های متفاوتی در زمینه تخلیه محصولات نفتی از این کشور دارند که 

ممکن است محدودیت عرضه را طولانی کند.

دو پیش‌بینی از قیمت دلار

کاهش قیمت دلار پس از دو روزِ نوسانیِ بازارِ ارز، چه دلیلی داشته؟ گروهی 
از معامله‌گران معتقدند خبر به بازار ارز خورده، اما فنی‌ها اعتقاد دارند بازارها در 
مرز مقاومت خرید اشباع شده و قیمت دلار نیاز به تنفس و استراحت پیدا کرده 
است.قیمت دلار هرات در دومین روز هفته به افزایش خودش ادامه داد و به 
سطح مقاومت دوم خود رسید؛ از نظر فنی‌ها دلار دچار اشباع خرید شد. بازار ارز 
هرات پس از قیمت طلای آب‌شده و قیمت دلار سلیمانیه افزایشی شد و در روز 
یکشنبه در 49 هزار و 350 تومان آغاز به کار کرد. به گزارش اکوایران، یکشنبه 
تمامی‌بازارها افزایشی بودند و پس از اینکه قیمت طلای آبشده از مرز 10 
میلیون و 320 هزار تومان اصلاح داد، سایر بازارها هم شروع به کاهش کردند. 
قیمت دلار هرات پس از افزایش تا 49 هزار و 650 تومان کاهشی شد و در پشت 
خط یکشنبه در 49 هزار و 520 تومان کار خود را به پایان رساند.البته گروهی 
از معامله‌گران معتقد بودن کاهش قیمت در معاملات عصر به خاطر صحبت‌های 
امیرعبدالهیان، وزیر خارجه بود. حسین امیرعبدالهیان در روز یکشنبه گفت 
سندی معروف به »سند سپتامبر« بین ما و طرف‌های مقابل برجام آماده است.
برای پیش‌بینی میان‌مدت دلار هم می‌گویند بازار ارز پس از 20 شهریور خبری 
می‌شود. به عقیده اکثر معامله‌گران پس از 20 شهریور قیمت‌ها به‌خاطر اخبار 
خوب نزولی می‌شوند.همچنین قیمت‌های اعلامی‌از سویه کانون صرافان ایرانیان 
تماما کاهشی بود. هرچند این افت، صعود روز یکشنبه را جبران نکرد. سکه 
امامی‌حوالی ۲۸ میلیون و ۲۰۰ قیمت‌خورد - ۱۷۵ هزار تومان کاهش در 
مقایسه با زمان مشابه یکشنبه.این کانون هم‌چنین نیم سکه را ۱۵ میلیون و 
۲۲۲ هزار تومان و قیمت ربع سکه را ۱۰ میلیون و ۲۲۲ هزار تومان اعلام کرد. 
بنابراین می‌توان گفت که این دو سکه کاهش ملموسی نداشتند و در حوالی 
قیمت دیروزشان ماندند.اتحادیه طلا، دیگر نهاد رسمی‌اعلام کننده قیمت‌های 
روز، قیمت سکه امامی‌را ۲۸ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، قیمت نیم سکه ۱۵ 
میلیون و ۲۰۰ تومان، و قیمت ربع سکه را ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان درج 
کرد. بنابراین در قیمت‌های اتحادیه، سکه امامی‌هم قیمت روز قبلی ماند اما 
نیم سکه و ربع سکه هرکدام ۱۰۰ هزارتومان کاهش یافتند.در بازار آزاد سکه 
امامی‌روزگذشته از مقادیری پایین‌تر از ۲۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تا ۲۸۰ 
میلیون ۲۵۰ معامله می‌شد - مختصری پایین‌تر از روز قبلی. نیم سکه و ربع 

سکه هم حوالی ۱۵ میلیون ۲۵۰ و ۱۰ میلیون ۲۵۰ مبادله می‌شدند.

خلبانان برای مهاجرت 
متقاضی گواهینامه پایه یک شدند

رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافربری اظهار داشت: امروز با افرادی تحصیل 
کرده و حتی خلبان مواجه هستیم که به دنبال دریافت گواهینامه رانندگی 
پایه یک هستند تا بتوانند مهاجرت کنند.احمدرضا عامری در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره استقبال رانندگان و شرکت‌های حمل و نقلی از واردات 5 هزار دستگاه 
اتوبوس اظهار داشت: موضوع مهم در رابطه با واردات این 5 هزار دستگاه اتوبوس 
این است که وام و تسهیلاتی که دولت برای افزایش قدرت خرید رانندگان و 
شرکت‌ها ارایه می‌دهد رقم قابل توجهی نیست و از آن مهمتر اینکه عوارضی 
گمرکی هم اعمال می‌شود که هزینه تمام شده را بسیار افزایش می‌دهد.وی 
با بیان اینکه دولت برای نوسازی و توسعه ناوگان باید شرایط حمایتی ایجاد 
کند، ادامه داد: با این گرانی‌ها کدام راننده می‌تواند اتوبوس وارداتی خریداری 
کند؟ در این شرایط باید اقداماتی انجام دهند که انگیزه سرمایه‌گذاری در این 
بخش ایجاد شود وگرنه با قیمت‌های دستوری بلیت و طولانی شدن مدت زمان 
بازگشت سرمایه، رغبتی برای توسعه ناوگان ایجاد نخواهد شد. البته با این تورم 
در کشور بازگشت سرمایه‌ای برای فعالان در حمل و نقل جاده‌ای وجود ندارد.
رئیس اتحادیه شرکت‌های مسافربری با تاکید بر اینکه در حال حاضر ریسک 
سرمایه گذاری در حمل و نقل بسیار بالا است، گفت: بیشتر از این که فعالان به 
دنبال سرمایه گذاری در حمل و نقل باشند به دنبال فرار از این بخش هستند 
چراکه حمایتی وجود ندارد به همین دلیل، تعداد ناوگان فعال در یک سال از 
15 هزار و 500 دستگاه اتوبوس به حدود 6 هزار دستگاه رسیده‌است.عامری 
با بیان اینکه هر چند تقاضا برای خرید اتوبوس در کشور وجود دارد اما قدرت 
خرید وجود ندارد از این رو تقاضا چشمگیر نیست و در داخل هم تولیدی 
نداریم که متقاضی بتواند از خرید داخل استفاده کند، افزود: در حال حاضر 
هیچ برآوردی از قیمت اتوبوس‌های وارداتی نداریم چراکه قیمت آنها دلاری 
است و نمی‌دانیم در آن زمان نرخ دلار در کشور چقدر است. هنوز هم اتوبوسی 
وارد نشده و اساسا نمی‌دانیم چه زمانی قرار است این 5 هزار دستگاه اتوبوس 

وارد شوند.

اخبار انرژی

بازار

تلنگر 

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق گفت: 
رشد صادرات ایران به عراق در ۵ ماهه 
امسال ۱۸.۵ درصد افزایش یافته که اگر 
با همین روش پیش برویم تا پایان امسال 
صادرات به عراق به ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار 
می‌رسدبه گزارش خبرنگار مهر، جهانبخش 
سنجابی‌شیرازی در نشست تعامل اقتصاد و 
رسانه، نقش و کارکرد رسانه در توسعه روابط 
اقتصادی ایران و عراق، آینده‌نگری روابط ایران 
و عراق و ابعاد دیپلماسی اقتصادی، اظهار 
داشت: در ۵ ماهه ابتدای امسال رشد صادرات 
ایران به عراق نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۱۸.۵ درصد بوده است که اگر با همین 
روش پیش برویم تا پایان امسال صادرات ایران 
به عراق به ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار خواهد 
رسید.دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و 
عراق افزود: عراق برای دو سال آینده سالانه 
بیش از ۱۶۸ میلیارد دلار بودجه سنواتی در 
نظر گرفته که بیش از ۷۰ درصد این بودجه 
در بخش عمرانی است. بنابراین، این مسأله 
می‌تواند زمینه صادرات بیشتر به عراق را برای 
ما فراهم سازد. همچنین ضرب آهنگ عراقی‌ها 
در واردات با توجه به رشد بودجه صعودی شده 

است.
وی گفت: در حال حاضر کشور عراق 
بیش از ۹۵ درصد کالاهای زیرساختی را از 
طریق واردات تأمین می‌کند لذا تا چند سال 
آینده این کشور یک پروژه بزرگ در منطقه 
برای کشورهای همسایه و برای قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای خواهد بود.این مقام مسئول افزود: 
ضمن اینکه اساساً عراقی‌ها در حوزه اقتصادی 
وارد یک کنشگری جدیدی شده‌اند، خصوصاً در 
دولت جدید با توجه به اتفاقاتی که در خصوص 
بودجه و همچنین کلنگ زنی احداث خط آهن 
ایران و عراق افتاده است که این موضوعات 
می‌تواند شرایط را برای توسعه تجارت بین دو 
کشور فراهم کند.سنجابی‌شیرازی اظهار داشت: 
ارزش تجارت کالایی عراق در سال ۲۰۲۱ بالغ 
بر ۱۴۸ میلیارد دلار بوده که ۸۷ میلیارد دلار 
آن مربوط به صادرات و ۶۱ میلیارد دلار آن 
مربوط به واردات بوده است، بررسی روند 
تجارت با عراق طی دهه اخیر نشان می‌دهد 
که همواره صادرات کالا )عمدتاً متکی به 
نفت(، در سطحی بالاتر از واردات کالا بوده در 
مقابل فراز و نشیب‌های صادرات، بخش واردات 

از ثبات نسبی برخوردار بوده است.وی بیان 
داشت: طی ۵ سال گذشته صادرات به عراق 
بین ۶۵ تا ۹۸ میلیارد دلار در نوسان بوده و 
در نهایت به ۸۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ 
رسیده است و در مقابل واردات از ۵۲ میلیارد 
دلار در سال ۲۰۱۷ با رشد ملایمی‌)به جز 
افت سال ۲۰۲۰( به ۶۱ میلیارد دلار در سال 
۲۰۲۱ افزایش یافت.سنجابی افزود: کشورهای 
امارات متحده عربی، ترکیه، چین، ایران به 
ترتیب مهمترین شرکای تجاری تأمین‌کننده 
نیازهای عراق در سال ۲۰۲۱ بوده‌اند و ترکیه 
که تا سال ۲۰۱۶ بالاترین سهم در بازار عراق 

را داشت از سال ۲۰۱۷ جای خود را به امارات 
متحده عربی داد و کشور چین و ایران نیز به 
عنوان رقیبی نزدیک درصدد افزایش سهم 
خود در بازار عراق هستند.به گفته دبیرکل اتاق 
مشترک بازرگانی ایران و عراق، بهترین جایگاه 
ایران در بازار عراق مربوط به سال ۲۰۱۸ با 
اختصاص سهمی‌ در حدود ۱۶.۷ درصد از بازار 
مذکور بوده که پس از امارات متحده عربی با 
سهم ۲۱.۱ درصد رتبه دوم را داشته است.وی 
در ادامه گفت: بر اساس این گزارش ارزش 
صادرات ایران به عراق طی سال‌های ۱۳۹۷ 
تا ۱۴۰۰ سالانه در حدود ۹ میلیارد دلار بوده 

است که در این میان تنها در سال ۱۳۹۹ به 
دلیل محدودیت ناشی از شیوع کرونا سطح 
صادرات کاهش یافته و به ۴.۷ میلیارد دلار 

رسیده بود.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
با تأکید بر ضرورت حفظ بازار عراق و توسعه 
صادرات به این کشور گفت: در شرایط فعلی 
استمرار و توسعه صادرات غیرنفتی به عراق 
نیازمند تغییر رویکرد است و باید به این نکته 
توجه کرد که تطابق مناسب بین نیازهای 
واردات عراق و زمینه‌های کالایی صادرات 
ایران به کشور وجود ندارد.وی بیان داشت: 

کشور عراق یکی از مقاصد صادراتی برای 
صدور کالاهای متنوع ایرانی است و در واقع 
از لحاظ تنوع کالاهای صادراتی متنوع‌ترین 
در میان کل مقاصد صادراتی ایران به شمار 
می‌رود.سنجابی شیرازی بیان داشت: توسعه 
حضور رقبایی مانند امارات، ترکیه، چین، 
هند، آمریکا در بازار عراق در شرایطی که این 
کشورها در میان مقاصد مهم صادراتی عراق 
نیز حضور دارند منافع دوجانبه‌ای برای کشور 
مذکور ایجاد می‌کند و این موضوع زنگ خطر 
جدی برای برنامه‌های توسعه صادرات ایران در 

بازار عراق به شمار می‌رود.

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای از 
بکارگیری روزانه ۱۸۰۰ اتوبوس برای بازگشت زائران به 
کشور از مرز مهران خبر داد و گفت: مسافران چنانچه در 
طول مسیر با تخلفی مواجه شدند حتما با مراجعه به سامانه 
۱۴۱ سازمان راهداری شکایت خود را اعلام کنند و این 
سامانه آماده رسیدگی به شکایت‌ها در خصوص تخلفات 
احتمالی در سفرهای اربعین است.به گزارش ایسنا، داریوش 
امانی با حضور در مرز ایلام - مهران در خصوص جابه‌جایی 
مسافران اربعین توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: با توجه به 
آغاز موج برگشت مسافران برنامه‌ریزی نشده از مرز مهران، 
در برخی ساعت‌ها و در برخی خطوط مشکلاتی داریم که با 

برنامه‌ریزی و داشتن اتوبوس کافی و تردد منظم اتوبوس‌ها 
این مشکلات به حداقل رسیده است.  وی با اشاره به اینکه 
با وجود ۵۰۰ دستگاه اتوبوس آماده اعزام و حرکت ۱۸۰۰ 
اتوبوس در شبانه‌روز گذشته از این مرز، تردد با ترتیب و 
برنامه‌ریزی در حال انجام است، افزود: یکسری مسافران 
هستند که از مرزهای دیگر سفر خود را انجام دادند و 
در مسیر بازگشت به شهرهای خود، مرز مهران را انتخاب 
کرده‌اند که برای آن پیش‌بینی‌هایی را انجام دادیم. به عنوان 
نمونه مسافران خوزستان وقتی تعدادشان زیاد می‌شود ما 
اتوبوس در اختیار آنها قرار می‌دهیم تا از مرز مهران به 
خوزستان بازگردند.رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل 

جاده‌ای تاکید کرد: برنامه‌ریزی‌های خوبی انجام و پیش‌بینی 
شده است تا روزانه ۱۸۰۰ سرویس را به اقصی نقاط انجام 
دهیم و معطلی مردم کمتر شود.امانی در خصوص اتوبوس و 
ترددهای اینترنتی نیز اعلام کرد: هم‌اکنون بستر کار فراهم 
است و از مسافران خواسته‌ایم تا در مسیر بازگشت چنانچه 
اتومبیل آنها ظرفیت پذیرش مسافر و یا مسافرانی را دارد با 
نذر مسافر این همکاری را با سایر هموطنان داشته باشند. 
همچنین در برخی خطوط تاکسی‌های اینترنتی موجود 
است و برای جابه جایی مسافران ظرفیت مناسبی ایجاد 
شده است.  وی گفت: قیمت اتوبوس‌ها نظارت می‌شود و 
اجازه دلالی در این خصوص داده نمی‌شود. هم اینک دفتر 

بازرسی و رسیدگی به شکایات وزارت راه و شهرسازی فراهم 
است و در این خصوص تعزیرات حضور دارد و چنانچه 
حقی از فردی ضایع شده باشد رسیدگی خواهد شد.رئیس 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تصریح کرد: 
مسافران چنانچه در طول مسیر با تخلفی مواجه شدند حتما 
با مراجعه به سامانه ۱۴۱ سازمان راهداری شکایت خود را 
اعلام کنند و این سامانه آماده رسیدگی به شکایت‌ها در 
خصوص تخلفات احتمالی در سفرهای اربعین را دارد.امانی 
گفت: نیاز است تا در سفرهای جاده‌ای از جمله سفرهای 
اربعین از سیستم‌های نوین بهره کامل را ببریم که در این 

خصوص تلاش‌ها در حال انجام است.

یک اقتصاددان معتقد است بدون حل 
ناترازی‌های اقتصاد ایران، امکان مهار تورم 
وجود ندارد.وحید شقاقی، اقتصاددان در 
گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید:‌ 
مساله تورم نیازمند حل ناترازی‌های کلان 
اقتصاد ایران است. هم‌اکنون کشور ما با 

ناترازی‌های عدیده‌ای مواجه شده است که 
برخی سابقه طولانی‌مدت و برخی سابقه 
کوتاه‌مدت دارد.شقاقی می‌افزاید: بدون حل 
ناترازی‌های اقتصاد ایران، امکان مهار تورم 
وجود ندارد. بر این اساس، برای آینده ایران 
در برنامه هفتم که معطوف به ۵ سال پیش 

رو است، باید یک اندیشه نوین در حکمرانی 
اقتصادی صورت گیرد. البته دولت سیزدهم 
تلاش‌هایی دارد، ولی به نظر من مسایل و 
چالش‌ها و ابرچالش‌های فرارو بسیار فراتر از 
میزان تلاش‌های دولت سیزدهم است.وی 
عنوان می‌کند: در مجموع سرعت تشدید 
ناترازی‌های اقتصاد کلان در ایران، از سرعت 
اقدامات و ساخت اقتصاد ایران پیشی گرفته 

است. این را در همه حوزه‌ها می‌بینیم. 
برای مثال، سرعت استهلاک زیرساخت‌ها 
از سرمایه‌گذاری پیشی گرفته، یا سرعت 
تخریب اقتصاد کلان از سرعت ساخت اقتصاد 
کلان پیشی گرفته است. این خیلی خطرناک 
است.این کارشناس اقتصادی تصریح می‌کند: 
من خواهش می‌کنم برنامه هفتم واقع‌بینانه 
و مبتنی بر شرایط کنونی ایران و کشورهای 

منطقه و نیز مبتنی بر آسیب‌شناسی درست 
از علل ابرچالش‌های اقتصاد ایران تنظیم شود.

شقاقی توضیح می‌دهد: در حوزه تورم، واقعیت 
این است که ایران جزو ۵ کشوری است که 

بالاترین تورم‌ها را داشته است. 
ما هم یک تورم بلندمدت ۲۰ درصدی 
داشتیم و هم در ۵ سال اخیر، میانگین تورم 

بالای ۴۰ درصد بوده است. 
بخشی از تورم به واسطه تحریم‌ها بوده، 
ولی بخشی نیز به واسطه ساختارهای معیوب 
اقتصاد ایران بوده است. در مجموع تداوم 
وضعیت کنونی در حوزه تورم، امکان‌ناپذیر 
است و همین موضوع می‌تواند طبقه متوسط 
را به طور کامل از بین ببرد و اقتصاد ایران را 
به یک کشور دو طبقه مرفه و فقیر تبدیل کند.
وی تاکید می‌کند: اصلاحات تورمی‌نیازمند 

این است که اقدامات اساسی در جهت حل 
ناترازی‌های اقتصاد ایران صورت گیرد. متاسفانه 
ناترازی‌های اقتصاد ایران هر روز بیشتر و 
بیشتر می‌شود؛ مثل ناترازی انرژی، ناترازی 
ناترازی صندوق‌های  بودجه،  ناترازی  آب، 
بازنشستگی، ناترازی بانکی، ناترازی حساب 
سرمایه و دیگر ناترازی‌هایی که مدام اضافه 
می‌شود و تا زمانی که نتوانیم این ناترازی‌ها 
را حل کنیم، تورم مهار نمی‌شود.شقاقی 
خاطرنشان می‌کند: حل ناترازی‌ها نیازمند 
اصلاحات اساسی در اقتصاد ایران است که این 
حکمرانی اقتصادی با این وضعیت، امکان حل 
ناترازی‌ها را نخواهد داشت. به طور قطع یک 
حکمرانی اقتصادی مطلوبی نیاز است، چون 
ناترازی‌ها ریشه بلندمدتی دارد و کار بسیار 

سختی است.

رئیس سازمان راهداری خبر داد

اختصاص روزانه ۱۸۰۰ اتوبوس برای بازگشت زائران از مرز مهران به کشور

یک اقتصاددان درباره آمار تورم هشدار داد

پیشی گرفتن سرعت ناترازی‌های کشور از اقدامات دولت

عضو کارگری شورایعالی کار گفت: عامدانه نرخ سبد 
معیشت را بسیار پایین آوردند تا جاییکه ۱۳ میلیون و 
۹۰ هزار تومانِ مصوب، تناسبی با واقعیت‌های زندگی 
کارگران در همان زمان نداشت و بعد با اتکا به این عدد 
غیرواقعی و با فرمولی که بازهم مبنای قانونی ندارد به 

افزایش ۲۷ درصدی دستمزد رسیده‌اند!
به گزارش ایلنا، کارگران چندین کارزار برای 
ترمیم دستمزد ۱۴۰۲ به راه انداخته‌اند و سه عضو 
کارگری شورایعالی کار نیز در بیست و دوم خرداد با 
ثبت یک درخواست رسمی، خواستار برگزاری نشست 
سه‌جانبه‌ی شورایعالی کار برای ترمیم مزد شده‌اند.در 
این شرایط، چرا وزارت کار هرچه زودتر جلسه ترمیم 
مزد را برگزار نمی‌کند؛ علی خدایی )عضو کارگری 
شورایعالی کار( در ارتباط با مزد ۱۴۰۲ می‌گوید: 
اتفاقاتی که در جریان مزد ۱۴۰۲ افتاد، برای خود 
من بعد گذشت چند ماه هنوز باورکردنی نیست؛ 
اینکه یک وزیر دولت )وزیر کار( بیاید برای تعیین مزد 
کارگران ملاک جدید و فراقانونی خلق کند، باور کردنی 
نیست!خدایی ادامه داد: اول سبد معیشت را از ۱۵ 

میلیون تومان به ۱۳ میلیون تومان کاهش بدهد و بعد 
در مورد همین سبد ۱۳ میلیون تومانی بگوید سال 
گذشته ضریب پوشش سبد ۷۳ درصد بوده، امسال 
اما میانگین ضریب پوششِ پنج سال گذشته یعنی ۶۲ 
درصد را در نظر می‌گیریم و بنابراین امسال دستمزد 
باید فقط ۶۲ درصد سبد را پوشش بدهد.او افزود: 
اینها عددسازی است که در جلسه مزدی رخ داده و 
هیچ منطق قانونی ندارد؛ چرا میانگین پنج سال، چرا 

میانگین چهار سال نه؟! 
منطق کارشان این بوده که اعداد و میانگین‌های 
مختلف را بررسی کرده‌اند و در نهایت دیده‌اند میانگین 
۵ سال، آن عدد مد نظرشان را می‌دهد! اینها همه 
عددسازی است که در جلسات مزدی صورت گرفته.
به گفته وی، عامدانه نرخ سبد معیشت را بسیار پایین 
آوردند تا جاییکه ۱۳ میلیون و ۹۰ هزار تومانِ مصوب، 
تناسبی با واقعیت‌های زندگی کارگران در همان زمان 
نداشت و بعد با اتکا به این عدد غیرواقعی و با فرمولی 
که بازهم مبنای قانونی ندارد به افزایش ۲۷ درصدی 

دستمزد رسیده‌اند!

در بهار سال جاری سهم بخش کشاورزی و صنعت 
از اشتغال روستاها کاهش و سهم بخش خدمات از 
اشتغال این مناطق افزایش یافته است.به گزارش 
اکوایران، به نظر می‌رسد در بهار امسال وضعیت 
اشتغال در بازار کشاورزی روستاها راکد شده و 
حتی روستاییان نیز در حال ترک مشاغل مرتبط با 

کشاورزی هستند. 
آمارهای نیروی‌ کار در سه ماهه ابتدایی سال 
1402 نشان می‌دهد که سهم بخش کشاورزی 
و صنعت از اشتغال در مناطق روستایی کاهش 
یافته است.بررسی‌ها نشان می‌دهد که سهم بخش 
کشاورزی از اشتغال روستاها در بهار سال 1401 برابر 
با 45.8 درصد بوده اما این رقم در بهار سال 1402 به 
45.3 درصد نزول کرده است. به بیان دیگر، در بهار 
سال قبل 2 میلیون و 693 هزار نفر در این بخش 
مشغول به کار بوده‌اند که در بهار امسال 6898 نفر از 

این تعداد کاسته شده است.
رشد اقتصادی بخش کشاورزی نیز در سال 
گذشته منفی 4.4 درصد بوده است. این مسئله در 

کنار کاهش سهم این بخش از اشتغال در روستاها 
می‌تواند زنگ خطری برای بازار کشاورزی ایران باشد.

در سه ماه ابتدایی سال 1401 سهم بخش صنعت از 
بازار کار روستایی 28.2 درصد بوده اما این رقم در 
سه ماه ابتدایی سال 1402 به 27.9 درصد کاهش 

یافته است.
 به عبارت دیگر، روستاییان شاغل در صنعت از 
1 میلیون و 663 هزار نفر به 1 میلیون و 650 هزار 
نفر نزول کرده و کاهشی 5400 نفری را تجربه کرده 
است.در مقابل، تنها بخشی که سهم آن از اشتغال 
روستاها در بهار امسال افزایش یافته بخش خدمات 
است. سهم بخش خدمات از اشتغال مناطق روستایی 
از 26 درصد در بهار 1401 به 26.9 درصد در بهار 
1402 رسیده به طوری که شاغلین بخش خدمات 
از 1 میلیون و 530 هزار نفر به 1 میلیون و 600 
هزار نفر افزایش یافته اند.بنظر می‌رسد بازار کار 
بخش خدمات جذابیت خود را در مناطق روستایی 
حفظ کرده به طوری که نیروی کار روستایی از بخش 
کشاورزی و صنعت به بخش خدمات کوچ کرده است.

کوچ بهاری کشاورزان روستایی به بخش خدماتدر نشست مزدی عددسازی شد!

گزارش

بر اساس گزارش‌های میدانی، بازار نوشت‌افزار در آستانه شروع سال تحصیلی 
تنوع بالایی دارد، به طوری که می‌توان یک کوله‌پشتی حاوی چهار دفتر مشق، 
یک دفتر نقاشی، دو مداد مشکی و قرمز، مدادرنگی ۱۲ تایی، یک مداد نوکی، 
پاک‌کن، خودکار، غلط‌گیر و جامدادی را حداقل با ۲۷۰ هزار تومان و حداکثر 
حدود بیش از ۱۲ میلیون تومان پر کرد.به گزارش ایسنا، در این میان گزارش‌های 
میدانی از خرده‌فروشی‌ها و همچنین بررسی فروشگاه‌های آنلاین نشان می‌دهد 

که قیمت یک بسته مداد مشکی ۱۲ تایی بسته به نوع و برند آن ۲۰ تا ۱۰۰ هزار 
تومان قیمت دارد. البته قیمت بسته ۱۲ تایی مداد مشکی مخصوص طراحی به 
بیش از ۹۰۰ هزار تومان هم می‌رسد. قیمت مداد نوکی نیز از حدود ۲۰ هزار 
تومان شروع می‌شود و تا حدود یک میلیون تومان هم می‌رسد. البته برای اتدهایی 
با برندهای خارجی و برای کاربردهای تخصصی تا ۱۸ میلیون تومان هم قیمت 
دارد.همچنین در حال حاضر ارزان‌ترین خودکار در بازار حدود ۶۰۰۰ تومان قیمت 

دارد و قیمت برخی از انواع خودکار به حدود ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد. اما برخی 
خودکارها و روان‌نویس‌های خاص تا بیش از ۲۴ میلیون تومان هم قیمت دارند. 
قیمت خودکارهای رنگی نیز در ارزان‌ترین حالت در بسته‌های شش‌تایی حدود 
۳۰ هزار تومان عرضه می‌شود و در گران‌ترین حالت نیز روان‌نویس‌های رنگی در 
بسته‌های ۵۰ تایی به قیمت بیش از سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

همچنین قیمت هر بسته مداد رنگی ۱۲ تایی حدود ۲۴ تا حدود ۹۰۰ هزار تومان 
فروخته می‌شود. البته مدادرنگی‌های با تنوع رنگ بیشتر قیمت بالایی دارد، به 
طوری که مدادرنگی ۱۲۰ رنگ از یک برند معروف خارجی در برخی فروشگاه‌های 

آنلاین نزدیک به ۱۷ میلیون تومان قیمت دارد.

270 هزار تا 12 میلیون تومان برای پر کردن یک کوله پشتی لوازم التحریر

دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق خبر داد

صادرات ۱۲ میلیارد دلاری به عراق تا پایان سال 


